
 

 

 

 

UCHWAŁA NR LIX/512/12 

RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „ Posiłek w szkole i w domu ”  

w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży na lata 2024-2028 

 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz.U z 2023, poz. 901 z późn. zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska 

w Lidzbarku uchwala co następuje : 

 

§ 1 Uchwala się program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” w zakresie dożywiania dzieci 

i młodzieży na lata 2024-2028, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka. 

 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłodzenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2024 roku.  

 

 

 

                                                                                                                                 Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Lidzbarku 

 

                                                                                                                                 Michał Dzimira 

  



                                                                                                                       Załącznik  

                                                                                                                     do uchwały Nr LIX/512/23 

 Rady Miejskiej w Lidzbarku 

                                                                                                                 z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA  

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024 – 2028 

 

1. Podstawa prawna programu 

Program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” jest programem w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy 

o pomocy społecznej. 

Program został utworzony w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem dzieci i młodzież Gminy 

Lidzbark. 

2. Cel programu 

1. Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji; 

2. Program jest elementem polityki społecznej w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia osobom i rodzinom o niskich dochodach; 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

3. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywiania dzieci i uczniów także tych dotkniętych zdarzeniem losowym 

(np. śmierć w rodzinie, długotrwała choroba), dodatkowo znaczące wydatki na żywność pogarszają 

standard życia rodzin, a tym samym utrudniają zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych 

pozostających na ich utrzymaniu dzieci. 

Należy zauważyć, że koszty utrzymania mieszkania, opłaty za energię elektryczną, jak również 

konieczne wydatki, jakie są przeznaczane na zakup odzieży, czy nagła sytuacja losowa powodują istotne 

ograniczenie możliwości przeznaczenia własnych środków na zakup żywności. 

Wobec tego objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie 

ich podstawowych potrzeb żywieniowych. 

W tym stanie rzeczy oraz w związku z wymogami ustanowienia programu osłonowego na poziomie 

gminy staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Udziela się wsparcia w formie posiłków (jedno danie gorące) osobom spełniającym warunki 

otrzymania pomocy, o której mowa w ustawie z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej, oraz 

spełniające kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole podstawowej; 



2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia warunków 

otrzymania pomocy określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz nie spełnia kryterium 

dochodowego, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 

informuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lidzbarku o potrzebie udzielenia pomocy w formie 

posiłków na podstawie . 

Informacja powinna zawierać następujące dane: imię i nazwisko dziecka, adres zamieszkania, klasa, do 

której uczęszcza dziecko, imię i nazwisko rodziców / opiekunów prawnych, datę, od której dziecko ma 

być objęte wsparciem w formie posiłków, rodzaj posiłku oraz okoliczności uzasadniające udzielenie 

wsparcia. 

3. Przyznanie w/w pomocy odbywa się bez wydawania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek 

oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, przy czym liczba dzieci i uczniów, 

którym ma być udzielona pomoc w ww. sposób, nie może przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów 

dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, 

a we wrześniu tej liczby z czerwca. 

4. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lidzbarku, po uprzednim sprawdzeniu, czy został spełniony 

warunek o którym mowa w ust. 3, pisemnie informuje placówkę oświatową o możliwości objęcia 

dziecka dożywianiem.  

5. Dyrektor placówki oświatowej zobowiązany jest niezwłocznie informować Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lidzbarku o zaprzestaniu lub zamiarze zaprzestania spożywania posiłków przez dziecko. 

5. Podmioty realizujące program 

Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lidzbarku – jako jednostka organizacyjna 

Urzędu Miasta i Gminy w Lidzbarku wykonująca zadania z zakresu pomocy społecznej – 

we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi Gminy (przedszkola, szkoły 

podstawowe) oraz szkołami lub przedszkolami niepublicznymi, do których uczęszczają dzieci 

i młodzież z terenu Gminy Lidzbark. 

6. Finansowanie programu 

Program jest finansowany z środków własnych Gminy Lidzbark oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w domu i w szkole” 

na lata 2024-2028. 

7. Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana będzie roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczania 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w domu i w szkole” na lata 2024-2028 przyjętego uchwałą 

Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

 

 

PRZWEWODNICZĄCY  

                                                                                                                        RADY MIEJSKIEJ 

 

                                                                                                                       dr Michał Dzimira 

 


